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IV.
vleresimi i

Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of

Komuna e Prishtin6s
PriStina -Municipalitv of rishtina

Ne baz6 t€ dispozitave t€ nenit L2, paragrahl2.2, d te Ligjit m.03/L - 040, pdr
€is", nr. 28/15, qershor 2008),vet6qeverisje lokale ("Gazeta zyftare e RepublikEs s€

nenit 24, paragrafet 1, 2, dhe nenit 25, paragraflt'1,,2, r

dh6nien nE shfrytezim dhe kEmbimin e pron€s se pal
6 te Ligjit nr.06/L-092, p€r

ajtshme te komun6s ("Gazeta
zyrtare e Republik€s s€ KosovEs",nr.1.0f 02,prill2019), t€ nenit 33.2, shkronja a, dhe
nenit 34.1, shkronja d, te Statutit t6 Komun6s sd pri

VENDIM

e pron€s sE paluajtshme
Bajgor€s, Muhamed Sadikut,

Adnan Sadikut, NIfSH "Conin" dhe "V€llezdrit Asllani,,

U. Pronat e paluajtshme qe merren nga ky kembim, kan6 karakteristika:

Parcela kadastrale nr.07556-7, sip.7Z m2, Certi e pron€sisd nr. P- 71974059-
Shukrije Bajgords, Muhamed

00752-0, sip. 337 m2 ,
Certifikata e pron6sisd, nr. P- 7191,4050-00752-0, a kadastrale MatiEan, nE prondsi
NIiSH "Conin" dhe parcela kadastrale 00823-50, si 180 m2, Certifikata e pronesis€

25.02.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, n€ mbledhjen e mbaj
tinEs, 01. nr. 110-397, te dt.
md 28.12.2022, merr kdte

.Ean, nd pron€si te "Vdllezerit

MIRATOHET propozimi i Kryetarit te Komun€s p€r
komunale me pron€n e paluajtshme n6 pronesi td Sh

07556-7, Zona kadastrale Prishtin€, n6 pron€si
Sadikut dhe Adnan Sadikut, pjesa e parcel€s

nr. P- 7191,4050-00823-50, Zona kadastrale M
Asllani" SHPK, me destinim rrug6.

2. Nddrsa pronat e paluajtshme q6 do te jepen n€ k€mbim jan€: pjesa e parcelds
kadastrale, nr. 07773-1, sip. 215 m2, Certifikata e p is6, nr. P -7191.4059 -07773-7,
Zonakadastrale Prishtind, nil pronesi, pasuri shoq "Ujdrat" , Prishtin€ dhe pjesa
e parcelEs kadastrale nr.07779-2, sip. 253 m2, Certi kata e prondsise nr. P- 77914059-
07779-2, Zona kadastrale Prishtind, nd pron6si,
me destinim ndertim, sipas Planit rregullues ".

ri shoqdrore "Uj€rat" Prishtine,

Kuvendit t€ Komun€s s€ Prishtinds, 01, nr.35-1g1 , dt. 03.08.2005.

K€mbimi i pron€s sd paluajtshme €shte b€re p€r shkak realizimit te Planit rregullues
sd Prishtinds, 01. nr.35-17796,"Kalabria", mirafuar me Vendimin e Kuvendit t€

dt. 03.08.2005 dhe Planit zhvillimor Urban, i miratuar
dt.24.09.2013.

Vendimin, nr. 01 nr.035-78'1,427

Pas sh.palljes publike te vendimi! cto te
pronds s€ paluajtshme tii Komun€s clhe
siperfaqet e sakta te kdnrbimit.

ia", i miratuar me Vendimin e

.ualifikuar i vler€s se tregut td
private, ku do t€ percaktohen

behet vleresimi i
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v. Menyra dhe kushtet e kEmbimit t€ pron€s sd paluajtshme
e cila lidhet dhe n6nshkruhet n€ mes td Kryetarit t€
kadastrale qe do t€ k€mbehen.

VI. Pronat e paluajtshme komunale qd do t€ kembehen, t6
vendimi, duhet t€ evidentohen ne librat kadastral€ t€

VII. P€r zbatimin e k€tij vendimi kujdesen: Kryetari i
Drejtoria e Kadastrit e Komun€s s€ prishtin€s.

Pjes€ pdrb€r€se rc ketij vendimi jan6:

- skica grafike,
- kopjet e planit dhe
- certifikatat e nj€sisE kadastrale.

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 (pes6mb6dhjete) dite pas regjis
Ministris€ sd Administrimit te pushtetit Lokal dhe 7 (shta
faqen e Komun€s ne gjuhEt zyfiare.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01- 463/ 0 6 -277 19 0/ 22, mE 29 .12.2022

td p6rcaktohen me kontrate,
dhe pronar6ve td parcelave

ne piken II te ketii

un€!s, Drejtoria e Pron€s dhe

it n€ Zyrdn e protokollit t€

) dite pas publikimit ne ueb-

VIII.

x.



Arsyetim

Drejtoria e Urbanizmit nE baze t6 Vendimit p€r caktimin e
5176321, dt. 28.10.2021dhe Vendimit p6r miratimin e pl
kushteve nd€rtimore, 05, nr. 3 5 I I 02-332t6 l2ll OZ, dt. I 5.06.
parceles kadastrale, nr. p :7 19 I 4059-075 56-7, sip. 7 7 m2 n€
Sadikut, Adnan Sadikut, Zona kadastrale, prishtin€, pjesa e
00752-0, sip. 337m2, n€ pronesi te NPSH.oConin,,, parcela
sip.l80m2, nd pron€si t€ "V€llez€rit Asllani,, SHpK, Zona
kurse pronat e paluajtshme komunale qE do t€ jepen n€ kEm
nr. P-71914059-07773-1, sip.2l5m2, n6 pronEsi: pasuri sh
parceles kadastrale nr.P-7 1914059-07779-2, sip.253m2, n€
Prishtind, Zona kadastrale Prishtin€ me destinim nddrtim.

Propozimi p6r inicimin e k€mbimit t€ parcelEs s€ tok€s me pro
p€r shkak tE realizimit sipas Planit rregullues o,Kalabria,,, mi
Komun6s sE PrishtinEs, 01. nr. 35-17196. dt. 03.08.2005 dhe p
Vendimin nr. 01 nr.035-181427, dt.24.09.2013, parcela
Prishtin€, pjesa e parcel€s kadastrale, nr.752-0, pjesa e
kadastrale Matigan, shtrihen n6 zone t€ planifikuar per rrug€, n
7773-1dhe pjesa e parcel€s kadastrale nr.7779-2, Zonakad
planifi kuar p6r nd€rtim.

Procedura e kembimit t€ pronEs komunale me pron€ private
25 tit Ligjit nr. 06/L-092, pEr dh€nien n0 shfrytEzim dhe
KomunEs ("Gazetazyrtare e Republik€s s6 Kosov€s,,, nr. l0/0.

Andaj, duke u bazuar nd dispozitat ligjore te cilat janE t€
Vendimi dhe n€ shkresat e l€ndes, propozojm€ q6 tti b6het
private, sig eshtE p€rshkruar n6 pikEn II tE dispozitivit te ketij

teve ndErtimore, 05, nr. 350102-
imit dhe ndryshimit te Vendimit t€

ka dhen6 pdlqimin p€r k€mbimin e

i t€ Shukrije Bajgores, Muhamed
arcelEs kadastrale nr. P-71914050-

astrale nr. P-71 914050-00823-50,
e, Matigan, me destinim rrugE,

m jan€: pjesa e parcelEs kadastrale
rore "Uj€rat", Prishtind, pjesa e
n€si: pasuri shoq6rore "UjErat"

rardt e cekur n€ pik6n II, esht6 ber€
uar me Vendimin e Kuvendit t6
it zhvillimor urban, i miratuar me
le, nr. 7556-7, Zona kadastrale

kadastrale, nr.823-50, Zona
rsa pjesa e parcel€s kadastrale nr.

trale Prishtind, shtrihen n0 zonEn e

duke u zhvilluar nEbaz€ te nenit
imin e pron€s sE paluajtshme td
prill 2019).

nd pjesEn hyrEse te ketij
i pron€s komunale me pron6

ml.


